
Dostupnost vybraných úřadů 
na území Městské části Praha 1 4

8

11

10

9

7 2

1

5

3

14

1312

×2

×2

×2
×3

×2

×2

×2

×2

×4

×2

3×

2× 2×

×2

×2

4×

2×

2×

×2

2×

2×

×3 ×2

2×

×3

×2

×2

×2

×2

×2

×2
×2

×3
×2

×4 MHMP

×3

×3

×2

×2

×2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 
 

6

 

Dostupnost vybraných úřadů na území Městské části Praha 1

1. vydání, 2012
Plán města: 1 : 7 500
Pro městskou část Praha 1 zpracovala Pražská organizace vozíčkářů, o.s.
ve spolupráci s Vydavatelstvím MCU s.r.o.

Městská část Praha 1
115 68 Praha 1, Vodičkova 18
Tel.: 221 097 111
posta@praha1.cz, www.praha 1.cz

Pražská organizace vozíčkářů, o.s.
110 00 Praha 1, Benediktská 688/6
Tel.: 224 827 210, 736 485 859
pov@pov.cz, www.presbariery.cz, www.pov.cz

Vydavatelství MCU s.r.o.
381 01 Český Krumlov, Nádražní 230
Tel.: 387 428 360
info@mcumedia.cz, www.mcumedia.cz

Mapové podklady: Kartografie Praha, a.s.

0 
m

   
   

   
   

  1
00

 m
   

   
   

  2
00

 m
   

   
   

 3
00

 m
   

1 
: 7

 5
00



Alšovo nábřeží B 2
Anenská C 2
Anenské nám. C 2
Anežská A 3
Anglická E 4, E 5
Anny Letenské E 5
Balbínova D 5, E 5
Bartolomějská C 2
Barvířská A 4
Bělehradská E 4
Benediktská B 4
Betlémská C 2
Betlémské nám. C 2
Bílkova A 2, A 3
Biskupská A 5
Biskupský dvůr A 5
Bolzanova C 5
Boršov C 2
Břehová A 2
Celetná B 3, B 4
Cihelná B 1
Čechův most A 2
Čelakovsk. sady  E 4
Černá D 2
Červená B 2
Dienzenhoferovy sady E 1
Dittrichova E 2
Divadelní C 1, D 1
Dlážděná B 4
Dlouhá A 4, B 3
Dušní A 2, B 3
28.října C 3
Dvořákovo nábřeží A 2, A 3
Elišky Krásnohorské A 2
Gorazdova E 2
Hálkova E 4
Haštalská A 3
Haštalské nám. A 3
Havelská C 3
Havelská ulička C 3
Havířská C 3
Havlíčkova B 4
Helénská D 5
Helmova A 5
Hlavsova C 2
Holbova A 4
Hradební A 4
Husova C 2
Hybernská B 4, B 5
Charvátova D 3
Ibsenova E 5
Italská D 5, E 5
Jáchymova B 2
Jakubská B 3
Jalovcová C 2
Janáčkovo nábřeží E 1
Ječná E 3
Jenštejnská E 2
Jeruzalémská C 4
Jilská C 2
Jindřišská C 4
Jiráskovo nám. E 1
Jiráskův most E 1
Jiřího Červeného C 1
Jugoslávská E 4
Jungmannova D 3
Jungmannovo nám.  C 3
K Haštalu A 3
Kamzíková B 3
Kaprova B 2
Karlova C 2
Karlovo nám. E 2
Karlův most B 1
Karoliny Světlé C 2, D 2
Kateřinská E 4
Ke Karlovu E 3
Ke Štvanici A 5
Klárov A 1
Klášterská A 3
Klimentská A 4, A 5
Konviktská C 2
Kosárkovo nábřeží A 1
Kostečná B 2
Kozí A 3, B 3
Kožná C 3
Krakovská D 4
Králodvorská B 4
Krocínova D 2
Křemencova D 2
Křižovnická B 2
Křižovnické nám. C 1

Kunětická D 5
Lannova A 4
Lazarská D 3
Legerova D4, D5, E 4
Lichnická D 5
Liliová C 2
Linhartská B 2
Lípová E 3
Lodecká A 5
Lodní mlýny A 5
Londýnská E 5
Lublaňská E 4
Magdalény Rettigové D 2
Maiselova B 2
Malá Klášterní A 3
Malá Štěpánská E 3
Malá Štupartská B 3
Malé náměstí B 2
Malostranské nábřeží C 1
Mánesova D 5
Mánesův most B 1
Mariánské náměstí B 2
Martinská C 2
Masarykovo nábřeží D 2
Masná B 3
Melantrichova C 3
Melounová E 4
Mezibranská E 4
Michalská C 2
Mikovcova E 4
Mikulandská D 2
Mikulášská B 2
Mlynářská A 5
most Legií D 1
Myslíkova E 2
Na Florenci B 5
Na Františku A 3
Na Kampě C 1
Na Můstku C 3
Na Perštýně C 2
Na Poříčí A 5, B 4
Na Příkopě C 3, C 4
Na Rejdišti A 2
Na Rybníčku E 3
Na Smetance D 5
Na Struze D 2
Na Zábradlí C 1
Na Zbořenci E 2
Na Zderaze E 2
nábřeží Edvarda Beneše A 1
nábřeží Ludv. Svobody A 4
Nábřežní E 1
náměstí Curieových A 2
náměstí Franze Kafky B 2
náměstí I. P. Pavlova   E 4
náměstí JanaPalacha B 2
náměstí Míru E 5
nám. Republiky  B 4
Náplavní E 2
Náprstkova C 2
Národní C 3, D 2
Navrátilova D 3
Nekázanka C 4
Nové mlýny A 4
Novomlýnská A 4
Novotného lávka C 1
Odborů E 2
Olivova C 4
Omladinářů D 3
Opatovická D 2
Opletalova B 5, C4, C5, D 4
Ostrovní D 2
Ovocný trh B 3
Palackého D 3
Panská C 3
Pařížská A 2, B 2
Perlová C 3
Petrská A 5
Petrské nám. A 4
Platnéřská B 2
Pod Bruskou A 1
Politických vězňů C 4
Provaznická C 3
Průchodní C 2
Příčná E 3
Pštrossova D 2
Purkyňova D 3
Půtova A 5
Rámová A 3
Resslova E 2
Revoluční A 4

Rubešova E 4
Růžová C 4
Rybná A 3, B 3
Rytířská C 3
Řásnovka A 3
Řetězová C 2
Řeznická E 3
Římská E 5
Salvátorská B 3
Samcova A 5
17. listopadu A 2
Seminářská B 2
Senovážná B 4
Senovážné nám. C 4
Skořepka C 2
Slovanský ostrov D 1, E 1
Smetanovo nábřeží  C 1
Sokolská E 4
Soukenická A 4
Spálená D 2
Stárkova A 5
Staroměstské nám. B 3
Střelecký ostrov  D 1
Stříbrná C 2
Široká B 2
Šítkova D 2
Školská D 3, E 3
Škrétova E 4
Španělská D 5
Štěpánská D 3, E 3
Štupartská B 3
Šubertova E 5
Templová B 3
Těšnov A 5
Těšnovský tunel  A 5
Truhlářská A 4
Tylovo náměstí E 4
Týn B 3
Týnská ulička B 3
Týnská B 3
U Bruských kasáren A 1
U Bulhara C 5
U Divadla D 5
U Dobřenských C 2
U Lužického semináře B 1
U Milosrdných A 3
U Nemocenské pojišťovny A 4
U Obecního dvora A 3
U Obecního domu B 4
U Plovárny A 1
U Prašné brány B 4
U Půjčovny C 4
U Radnice B 2
U Sovových mlýnů  C 1
U Staré školy A 3
U Starého hřbitova  B 2
U Svatého Ducha  B 2
U Železné lávky A 1
Uhelný trh C 2
V Celnici B 4
V Cípu C 4
V Jámě D 3
V Jirchářích D 2
V Kolkovně B 3
V Kotcích C 3
V Tůních E 4
Václavská E 2
Václavské náměstí D 4
Valdštejnská A 1
Valentinská B 2
Ve Smečkách D 4
Ve Stínadlech A 3
Vejvodova C 2
Veleslavínova B 2
Vězeňská A 3
Vinohradská D 4, D 5
Vladislavova D 3
Vocelova E 4
Vodičkova D 3
Vojtěšská D 2, E 2
Voršilská D 2
Washingtonova D 4
Wilsonova A 5, C5, D 4
Za Haštalem A 3
Záhořanského E 2
Zlatá C 2
Zlatnická B 4
Žatecká  B 2
Železná B 3
Žitná E 3, E 4

Dostupnost budov úřadu městské části Praha 1

V mapě jsou vyznačeny budovy úřadu městské části Praha 1 a 
objekty úřadů, v nichž se nacházejí agendy, které obyvatelé Prahy 
1 běžně využívají. V mapovém výřezu nejsou zaneseny úřady prá-
ce pro Prahu 1 a 2, které sídlí na území druhého pražského obvo-
du. U pěti nejvyužívanějších budov úřadu MČ Praha 1 naleznete 
základní popis přístupnosti. Podrobné informace vám přinesou 
chystané publikace pojednávající o přístupnosti objektů, které se 
nacházejí na území Prahy 1 a slouží veřejnosti. 

Vyznačené trasy od zastávek MHD k jednotlivým pra-
covištím úřadu jsou trasy doporučené a v porovnání  
s jinými možnostmi méně bariérové. Nicméně je třeba počí-
tat s tím, že povrchy komunikací v centru města jsou většinou  
z nerovných dlažebních kostek a jsou ve svažitém terénu. 

Kromě vyznačení budov a doporučených tras k nim  
v mapě naleznete i základní informace o přístupné dopravě v lo-
kalitě a umístění vyhrazených parkovacích stání. 

Seznam objektů úřadu MČ Praha 1 a úřadů souvisejících

Spojovatelka ÚMČ Praha 1
Tel.: 221 097 111, e-mail: posta@praha1.cz
 1   Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 681/18 
Praha 1 – Nové Město
 2   Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 730/9 
Praha 1 – Nové Město
 3   Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 700/32 
Praha 1 – Nové Město
 4   Úřad MČ Praha 1, Karolíny Světlé 1018/7 
Praha 1 – Nové Město
 5   Úřad MČ Praha 1, Navrátilova 1559/9 
Praha 1 – Nové Město
 6   Informační kancelář MČ Praha 1, Malostranské nám. 36/22, 
Praha 1 – Malá Strana
  7   Úřad MČ Praha 1, Jungmannova 19/7 
Praha 1 – Nové Město
 8   Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské náměstí 2/2 
Praha 1 – Staré Město
 9   Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29 
Praha 1 – Nové Město
10  Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29 
Praha 1 – Nové Město – Odbor dopravně správních činností
11  Staroměstská radnice - obřadní síň
Staroměstské náměstí 1/3, Praha 1 – Staré Město
12  Úřad práce pro Prahu 1 a 2, Bělehradská 214/86 
Praha 2 – Vinohrady (v mapě neuvedeno)
13  Úřad práce pro Prahu 1 a 2, Šafaříkova 557/14 
Praha 2 – Vinohrady (v mapě neuvedeno)
14  Finanční úřad pro Prahu 1, Štěpánská 619/28 
Praha 1 – Nové Město
 1
 1   Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 681/18 

Hlavní budova úřadu.
Vchod do hlavní budovy úřadu je z průchozí pouze pasáže 

od ulice Vodičkova, vstup do přízemí je bezbariérový.
Vstup do hlavních prostor přízemí je dvojími jednokřídlými dveř-

mi (šířka 81 cm, oboustranné svislé madlo), otevírají se mechanic-
ky směrem ven. Je zde umístěno kontrolní oddělení, informační 
kancelář - podatelna, ověřování dokladů, Czech Point, pokladna, 
dětský koutek. Přepážky (šířka 178 cm) jsou s pulty (výška 72,2 cm) 
s podjezdem (výška 70 cm). 

Kanceláře v patrech jsou přístupné dvěma výtahy. Větší výtah je 
umístěn vpravo od schodiště (automaticky otevírané dveře šířka 
80 cm, klec šířka 110 cm, hloubka 85,1 cm). 

Hlavní nádraží
Florenc 
(lze přestoupit na trasu C, nicméně je třeba použít obchozí trasu vy-
značenou na pláncích umístěných v metru)
Trasa B
Národní – z důvodu výstavby uzavřena do září 2014.
Další stanice na vybraném území Praha 1 jsou nepřístupné.

TraMVaJe:
Zastávky: 
DC – směr do centra, ZC – směr z centra.
Aktuální informace o přístupnosti zastávek jsou zveřejněny na 
www.dpp.cz. Částečnou přístupnost zastávek mohou způsobovat 
nevhodné nájezdy, prudké sklony nebo úzké nástupní ostrůvky. 
Bílá labuť DC, ZC – částečně přístupné
Hlavní nádraží DC, ZC – částečně přístupné
I. P. Pavlova – DC, ZC – částečně přístupné
Jindřišská DC, ZC – částečně přístupné
Karlovo náměstí (od I. P. Pavlova) – částečně přístupná
Karlovo náměstí (od Lazarské) ZC – částečně přístupná
Karlovo náměstí (směr Lazarská) DC – částečně přístupná
Karlovo náměstí – Moráň DC, ZC – částečně přístupné
Karlovy lázně DC – nepřístupná
Lazarská DC, ZC – nepřístupné
Masarykovo nádraží DC, ZC – částečně přístupné
Muzeum DC - nepřístupná, ZC – částečně přístupná
Myslíkova DC, ZC – obě částečně přístupné
Náměstí republiky DC, ZC – částečně přístupné 
Národní divadlo (Smetanovo nábřeží) ZC – částečně přístupná
Národní divadlo (Žofín) ZC – částečně přístupná
Národní divadlo DC, ZC – částečně přístupné
Národní třída ZC – nepřístupná, DC – částečně přístupná
Právnická fakulta DC – částečně přístupná, ZC – nepřístupná
Staroměstská DC, ZC – částečně přístupné
Štěpánská DC – částečně přístupná, ZC – nepřístupná
Václavské náměstí DC, ZC – částečně přístupné
Vodičkova DC – částečně přístupná, ZC – nepřístupná

ZVláŠTNí lINKoVá DoPraVa: 
Autobusová linka H1 sloužící především lidem s omezenou schopnos-

tí pohybu je v provozu ve všední dny a spojuje především periferní loka-
lity města s byty zvláštního určení s centrem města. Zajišťují ji prostor-
né autobusy s výklopnou plošinou a zařízením umožňujícím překonat 
rozdíl mezi výškami vozu a nástupního místa. Po dobu uzavírky stanice 
metra Národní linky H1 jezdí po objízdné trase, na které jsou dvě dočas-
ně zřízené zastávky – Václavské náměstí a Vodičkova.
Zastávky: 
Náměstí republiky
Florenc
Václavské náměstí 
Vodičkova 
I. P. Pavlova 

PIKTograMy:
 Doporučená trasa

 Přístupná zastávka

 Částečne přístupná zastávka

 Nepřístupná zastávka

 Zvláštní linková doprava

 Vyhrazené parkovací stání

Jmenný seznam ulic 2  Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 730/9 
Detašované pracoviště Odboru Kanceláře starosty, oddělení kultury 
a školství.

Vstup do budovy je dvoukřídlými dveřmi s úzkým průchodem 
hlavního křídla dveří (šířka 57 cm), oddělení je umístěno v 1. patře 
a je přístupné pouze malým výtahem (dveře šachetní mechanicky 
otevírané šířka 69,9 cm, dveře klecové automaticky otevírané šířka 
70,4 cm, klec šířka 97,8 cm, hloubka 87,4 cm). 

 3  Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 700/32 
Detašované pracoviště Odboru občansko – správních agend, oddě-
lení správního řízení.

Vchod je z průchozí pasáže U Nováků (pasáž u KFC) pouze od uli-
ce Vodičkova, vstup je dvoukřídlými dveřmi s úzkým průchodem 
hlavního křídla dveří (šířka 61,7 cm), oddělení je umístěno ve 2. 
patře a je přístupné pouze malým výtahem (mechanicky otevíra-
né šachetní dveře šířka 76,6 cm, klecové dveře chybí, klec šířka 
89,8 cm, hloubka 116,3 cm). 

 4   Úřad MČ Praha 1, Karolíny Světlé 1018/7
Detašované pracoviště Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, oddě-
lení sociální prevence.

Přístup k objektu je od Národní třídy svažitějším terénem, ob-
chozí trasa Bartolomějskou ulicí nemá upravené nájezdy na chod-
níky. Před vstupem má chodník velký příčný sklon (26,5 %, délka 
120 cm). Vlevo před vstupem je umístěna obousměrná zvonková 
signalizace (výška 140,6 cm, odsazení od rohu 14,8 cm). Vstup je 
dvoukřídlými dveřmi (hlavní křídlo šířka 65,6 cm), otevírají se me-
chanicky směrem dovnitř. 

 5   Úřad MČ Praha 1, Navrátilova 1559/9
Detašované pracoviště Odboru občansko – správních agend, oddě-
lení osobních dokladů.

Vchod na pracoviště je z pasáže přístupné přes + 1 schod (výška  
6 cm, délka 67,2 cm) dvoukřídlými dveřmi (hlavní křídlo šířka 78 cm), 
otevírají se mechanicky směrem dovnitř, hlavní křídlo je v úředních 
hodinách otevřeno. Oddělení občanských průkazů je umístěno v 
pasáži vpravo. Vstupní jednokřídlé dveře (šířka 86,3 cm) se otevírají 
mechanicky směrem dovnitř. Oddělení cestovních dokladů je umís-
těno vlevo. Vstupní jednokřídlé dveře (šířka 86,3 cm) mají práh (výška  
4 cm) kompenzovaný klínem, otevírají se mechanicky směrem dovnitř.

 6   Informační kancelář MČ Praha 1, Malostranské nám. 36/22, 
Praha 1 – Malá Strana

Vstup do budovy je jednokřídlými dveřmi (šířka 97,5 cm), oteví-
rají se mechanicky směrem dovnitř. Průchod z otevřeného zádveří 
do prostoru kanceláře je řešen krátkou vyrovnávací rampou (sklon 
33,7 %, šířka 171,7 cm, délka 50,9 cm). Proti vstupu jsou jednací 
stolky (výška 71,6 cm) bez podjezdu.

Přístupnost stanic MHD v dosahu budov 
vybraných úřadů na území MČ Praha 1

MeTro:
Informace o způsobu zpřístupnění stanic metra a funkčnosti výta-

hů naleznete na www.dpp.cz.
Přístupné stanice:
Trasa a 
Muzeum 
(lze přestoupit na trasu C, nicméně je třeba použít obchozí trasu vy-
značenou na pláncích umístěných v metru)
Trasa C 
Muzeum 
(lze přestoupit na trasu C, nicméně je třeba použít obchozí trasu 
vyznačenou na pláncích umístěných v metru)

 

 

 


